РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САРЫЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

21.07.2016                                                                                             № 311

О    принятии     проекта      решения о    внесении

изменений и дополнений в Устав  муниципального

 образования Сарыевское   Вязниковского  района

         В соответствии с Федеральным  законам  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев  информацию Вязниковского межрайонного прокурора от 29.06.2016 № 2-7-2016 на Устав муниципального образования Сарыевское,  на основании статьи 23 Устава муниципального образования Сарыевское, Совет народных депутатов муниципального образования Сарыевское             р е ш и л:

1.Внести в Устав муниципального образования Сарыевское  Вязниковского района следующее дополнение:

     1.1 часть 1 статьи 4.1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере  профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.».

3. Направить проект изменений и дополнений для опубликования в газете «Маяк».

3.Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Сарыевское  Вязниковского района на 08.09.2016 года в 13-00 час., по адресу: Вязниковский район ,с. Сарыево , ул.Советская , д.22-г , зал заседания Совета народных депутатов.

4. Для проведения публичных слушаний  назначить комиссию:

-Бурханов Сергей Николаевич –   глава муниципального образования  ;

-Куранова Оксана Анатольевна - заместитель главы администрации;

-Гурылев Вячеслав Юрьевич – депутат Совета народных депутатов , председатель постоянно действующей комиссии по вопросам жизнеобеспечения;

-Макарова Маргарита Михайловна – депутат Совета народных депутатов , председатель постоянно действующей  комиссии по бюджету и налогам , вопросам экономики и собственности , староста д.Симонцево;

- Крылов Анатолий Иванович , староста д.Шустово , член комиссии;

- Поляков Николай Иванович , староста с. Сарыево , член комиссии.

5.Утвердить следующий порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского района и участия граждан в его обсуждении:

    - предложения принимаются комиссией ежедневно с 8-00до 17-00 в устном и письменном виде по адресу: Вязниковский район, село Сарыево , ул.Советская , д.22-г , администрация , телефон – 6-22-18 , а также по почте , по электронной почте SARIEVO@yandex.ru.

    - устные и письменные предложения регистрируются в журнале учета предложений;

    -граждане , желающие принять участие в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сарыевское Вязниковского района , в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Сарыевское, проходят регистрацию в комиссии в день проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете  «Маяк».

Глава муниципального образования

председатель Совета народных депутатов                                 С.Н.Бурханов